



LALA LAJPATRAI INSTITUTE OF MANAGEMENT

Approved by AICTE New Delhi, Government of Maharashtra
& Affiliated to University of Mumbai

MMS Programme Accredited by National Board of Accreditation(NBA)

LALA LAJPATRAI MARG, MAHALAXMI, MUMBAI - 400 034.

TEL.: 23531142 / 23531144 / 23531145 • E-mail : info@llim.edu • Website : www.llim.edu

01st July 2026

All students of 1st year MMS Programme are advised to pay their fees for the Academic Year 2026-2027.

The fees are payable online.

(Out of Maharashtra Universities)

FEE STRUCTURE for MMS I year (A.Y.2026-27)

S.N.	Particulars	(in Rs.)	(in Rs.)
1	i. Tuition Fees ii. Development Fees	1,64,347/- 24,653/-	1,89,000/-
2	<u>Other fees:</u> i. Examination Fees ii. Library Deposit(Refundable)		3,986/- 4,000/-
3	<u>Fees Payable as per University of Mumbai.</u> i. Swami Vivekananda Yuva Suraksha Yojana ii. Miscellaneous fees to be paid to the University	73/- 1,774/-	1,847/-
	GRAND TOTAL		1,98,833/-

1. The students should Login to our website www.llim.edu and go to Students Login, and pay the Fees.
2. The Fees are to be paid online separately for Rs.1,89,000/- and Rs. 9,833/-.
3. Students have also to submit to the LLIM office an Undertaking duly notarised on Rs. 100/- stamp paper that they are liable to pay any difference in the fees as and when decided by the Competent Authority.

DIRECTOR





LALA LAJPATRAI INSTITUTE OF MANAGEMENT

Approved by AICTE New Delhi, Government of Maharashtra
& Affiliated to University of Mumbai

MMS Programme Accredited by National Board of Accreditation (NBA)

LALA LAJPATRAI MARG, MAHALAXMI, MUMBAI - 400 034.

TEL.: 23531142 / 23531144 / 23531145 • E-mail : info@lilim.edu • Website : www.lilim.edu

१ जुलै २०२६

पहिल्या वर्षाच्या एमएमएस प्रोग्रामच्या सर्व विद्यार्थ्यांना शैक्षणिक वर्ष २०२६-२०२७ साठी फी भरण्याचा सल्ला दिला जातो. फी ऑनलाईन देय आहे.

(महाराष्ट्र बाहेरील विद्यापीठे)

एम एम एस १ल्या वर्षासाठी फी संरचना (शैक्षणिक वर्ष २०२६-२०२७)

अ.क्र.	विशेष		एकूण शुल्क
१	i. ट्यूशन शुल्क	१,६४,३४७/-	१,८९,०००/-
	ii. विकास शुल्क	२४,६५३/-	
२	इतर शुल्क:		
	i. परीक्षा शुल्क		३,९८६/-
	ii. लायब्ररी डिपॉझिट (परत करण्यायोग्य)		४,०००/-
३	मुंबई विद्यापीठानुसार देय शुल्क.		
	i. स्वामी विवेकानंद युवा सुरक्षा योजना	७३/-	
	ii. विद्यापीठाला विविध शुल्क भरावे लागतील	१,७७४/-	१,८४७/-
	एकूण शुल्क		१,९८,८३३/-
१.	विद्यार्थ्यांनी आमच्या www.lilim.edu या वेबसाइटला भेट द्यावी आणि स्टुडेंट्स लॉगिनवर जाऊन फी भरा.		
२.	फी दोन रकमेमध्ये ऑनलाईन भरायची आहे, रु. १,८९,०००/- आणि रु. ९,८३३/-		
३.	विद्यार्थ्यांनी एल एल आइ एम कार्यालयात रु. १००/- स्टॅम्प पेपर वर रीतसर नोटरी केलेले हमीपत्र देखील द्यावे लागेल जे सक्षम प्राधिकाऱ्याने ठरविल्यानुसार शुल्कामध्ये कोणताही फरक भरण्यास ते जबाबदार राहतील.		


डायरेक्टर





LALA LAJPATRAI INSTITUTE OF MANAGEMENT

Approved by AICTE New Delhi, Government of Maharashtra
& Affiliated to University of Mumbai

MMS Programme Accredited by National Board of Accreditation (NBA)

LALA LAJPATRAI MARG, MAHALAXMI, MUMBAI - 400 034.

TEL.: 23531142 / 23531144 / 23531145 • E-mail : info@llim.edu • Website : www.llim.edu

੧ ਜੁਲਾਈ ੨੦੨੬

ਪਹਿਲੇ ਸਾਲ ਦੇ ਐਮਐਮਐਸ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਦੇ ਸਾਰੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸਾਲ ੨੦੨੬-੨੦੨੭ ਲਈ ਆਪਣੀ ਫੀਸ ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰਨ ਦੀ ਸਲਾਹ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਫੀਸਾਂ ਆਨਲਾਈਨ ਅਦਾ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ।

(ਮਹਾਰਾਸ਼ਟਰ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਦੀਆਂ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀਆਂ)

ਐਮਐਮਐਸ ਪਹਿਲੇ ਸਾਲ ਲਈ ਫੀਸ ਦਾ ਢਾਂਚਾ (ਅਕਾਦਮਿਕ ਸਾਲ ੨੦੨੬-੨੦੨੭)

ਐੱਸ.ਐੱਨ	ਖਾਸ		ਕੁੱਲ ਫੀਸ
1	i.	ਟਿਊਸ਼ਨ ਫੀਸ	1,64,347/-
	ii.	ਵਿਕਾਸ ਫੀਸ	24,653/-
2		ਹੋਰ ਫੀਸਾਂ:	
	i.	ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਫੀਸ	3,986/-
	ii.	ਲਾਇਬ੍ਰੇਰੀ ਡਿਪਾਜ਼ਿਟ	4,000/-
3		ਫੀਸ ਮੁੱਬਈ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਭੁਗਤਾਨ ਯੋਗ ਹੈ।	
	i.	ਸਵਾਮੀ ਵਿਵੇਕਾਨੰਦ ਯੂਵਾ ਸੁਰੱਖਿਆ ਯੋਜਨਾ	73/-
	ii.	ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨੂੰ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਫੀਸਾਂ ਅਦਾ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣੀਆਂ ਹਨ	1,774/-
		ਸਮੁੱਚੀ ਗਿਣਤੀ ...	1,98,833/-
	1.	ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਸਾਡੀ ਵੈਬਸਾਈਟ www.llim.edu 'ਤੇ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਲੌਗਇਨ 'ਤੇ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ, ਅਤੇ ਫੀਸਾਂ ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰਨਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।	
	2.	ਫੀਸਾਂ ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਆਨਲਾਈਨ ਦੇ ਰਕਮਾਂ ਵਿੱਚ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਹੈ, 1,89,000/- ਅਤੇ ਰੁਪਏ 9,833/-।	
	3.	ਵਿਦਿਆਰਥੀ LLIM ਦਫ਼ਤਰ ਨੂੰ 'ਤੇ ਨਿਯਮਿਤ ਤੌਰ 'ਤੇ ਨੋਟਰਾਈਜ਼ਡ ਅੰਡਰਟੇਕਿੰਗ ਵੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਨਗੇ। Rs. 100/- ਸਟੈਂਪ ਪੇਪਰ ਕਿ ਉਹ ਯੋਗ ਅਥਾਰਟੀ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੇ ਅਨੁਸਾਰ ਫੀਸਾਂ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਅੰਤਰ ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰਨ ਲਈ ਜਵਾਬਦੇਹ ਹਨ।	


ਡਾਇਰੈਕਟਰ

